

## CLASSIFICADOS



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE JI-PARANÁ

### Edital de Chamamento Público nº 01/2016

Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar com Dispensa de Licitação, Lei nº 11.947 de 16/07/2009, Resolução nº 26 do FNDE de 17/06/2013.

O MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO, pessoa Jurídica de direito público, inscrito no CNPJ: 04.092.672/0001-25, com sede e administração na Avenida Dois de Abril, n. 1701, bairro Urupá, nesta cidade e comarca Ji-Paraná, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal JESUALDO PIRES, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no art. 14 da Lei 11.947/2009 e na Resolução nº 26/CD/FNDE de 17/06/2013, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público para conhecimento dos interessados que encontram-se abertas as Chamadas Públicas para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações das Associações de Pais e Professores – APP's das escolas da rede pública municipal de ensino e entidades filantrópicas cadastradas no Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

O Edital estabelecendo as condições e demais informações necessárias à participação poderá ser retirado na sede das Escolas constantes do ANEXO I deste Edital até 05 dias a partir da data da publicação e a documentação de habilitação e o Projeto de Venda deverão ser entregues até 20 dias a partir da data de publicação, em horário comercial de segunda à sexta-feira nos endereços supracitados.

### 1. OBJETO

1.O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, conforme expectativa de preço anexa e especificações dos gêneros alimentícios.

### 2. FONTE DE RECURSO

As despesas decorrentes da contratação do objeto desta Chamada Pública correrão à conta dos recursos do FNDE/PNAE, consignados no orçamento do Município de Ji-Paraná/RO repassados as Unidades Executoras das escolas da rede pública municipal de ensino e das entidades filantrópicas para os exercícios alcançados pelo prazo de validade dos Contratos de Aquisição com as Associações de Pais e Professores-APP'S.

### 3. PARA HABILITAÇÃO DAS PROPOSTAS EXIGIR-SE-Á: 3.1. Dos Fornecedores Individuais, detentores de DAP Física, não organizados em grupo:

Os Fornecedores Individuais, detentores de DAP Física, não organizadas em grupo, deverão apresentar os documentos abaixo relacionados, sob pena de inabilitação:

Prova de inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF);  
Extrato de DAP Física, de cada agricultor familiar participante, emitida nos últimos 30 dias;

O Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor Familiar Rural para Alimentação Escolar com assinatura do agricultor participante;

Alvará Sanitário para os itens não perecíveis e alimentos refrigerados;

Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entregues são oriundos de produção própria, relacionada no projeto de venda.

### 3.2. Dos Grupos Informais de agricultores familiares, detentores de DAP Física, organizados em grupo:

Prova de inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF);  
Extrato de DAP Física, de cada agricultor familiar participante, emitida nos últimos 30 dias;

O Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor Familiar Rural para Alimentação Escolar com assinatura de todos os agricultores participantes;

Alvará Sanitário para os itens não perecíveis e alimentos refrigerados;

Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entregues são produzidos pelos agricultores familiares, relacionados no projeto de venda.

### 3.3. Dos Grupos Formais, detentores de DAP Jurídica:

Prova de Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ; Extrato da DAP Jurídica para associações e cooperativas, emitido nos últimos 30 dias;

Certidão negativa de débito junto ao Instituto Nacional de Seguridade Social (INSS);

Certificado de regularidade junto ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS);

Cópias do Estatuto e ata de posse da atual diretoria da entidade, registrada na Junta Comercial, no caso de associações. Em se tratando de empreendimentos familiares, deverá ser apresentada cópia do Contrato Social, registrado em Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídicas;

O Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor Familiar Rural para Alimentação Escolar com assinatura de todos os agricultores participantes;

Alvará Sanitário para os itens não perecíveis e alimentos refrigerados;

Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entregues são produzidos pelos associados relacionados no projeto de venda.

### 4. LOCAL E PERIODICIDADE DE ENTREGA DOS PRODUTOS:

Os produtos deverão ser entregues nas escolas semanalmente, mensalmente ou quinzenalmente, de acordo com o cronograma expedido pelo Setor de Merenda da Escola, durante o período vigência do referido Edital de Chamamento público que é de 60 dias a partir da data de publicação, conforme quantidades solicitadas, na qual se atestará o seu recebimento. A data de entrega será de acordo com a necessidade, ou por acordo de ambas as partes. No caso de alimentos congelados, o transporte deverá ser feito sob refrigeração ou em caixas térmicas vedadas, mantendo a temperatura do alimento inferior a - 18° C.

Os endereços para entrega dos gêneros alimentícios deverão ser observados no Anexo I.

### 5. DAS AMOSTRAS DOS PRODUTOS:

As amostras dos produtos deverão ser entregues na EMATER para avaliação e seleção do produto a ser adquirido, as quais deverão ser submetidas a testes necessários.

### 6. DO PAGAMENTO:

O pagamento será realizado pela APP, da Escola até 30 dias após a última entrega do mês, através de cheque nominal ao credor ou transferência bancária conforme determina a legislação, a contar da data da entrega do Documento Fiscal correspondente ao fornecimento efetuado pelo contratado, juntamente com os Termos de Recebimento. É vedada a antecipação de pagamento, para cada faturamento.

### 7. DISPOSIÇÕES GERAIS:

7.1.A presente Chamada Pública poderá ser obtida nas Escolas da Rede Pública Municipal e Entidades Filantrópicas e/ou na EMATER, no horário de 8h às 15h, de segunda a sexta-feira. Informações adicionais podem ser disponibilizadas pelo telefone (69) 3416-4142;

7.2. Na definição dos preços de aquisição dos gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações, deverão ser considerados todos os insumos exigidos, tais como despesas com frete, embalagens, encargos e quaisquer outros necessários para o fornecimento do produto conforme dispões o Art. 29 da Resolução 26 de 17 de junho de 2013 do FNDE;

7.3. Para priorização das Propostas, deverá ser observada a seguinte ordem para desempate, conforme disposto no Art. 25, Parágrafos 1º e 2º, da Resolução 26 de 17 de junho de 2013 do FNDE:

Os fornecedores locais do Município;  
Os assentamentos de reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e as comunidades quilombolas;

Os fornecedores de gêneros alimentícios certificados como orgânicos ou agroecológicos, segundo a Lei nº 10.830, de 23 de dezembro de 2003;

Os Grupos Formais (organizações produtivas detentoras de Declaração de Aptidão ao PRONAF – DAP Física, organizações em grupos) e estes sobre os Fornecedores individuais; e

Organizações com maior percentagem de agricultores familiares e Empreendedores Familiares Rurais no seu quadro de sócios, conforme DAP Jurídica.

7.4. Os produtos alimentícios deverão atender ao disposto na legislação de alimentos, estabelecida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária / Ministério da Saúde e pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, e Órgão Municipal similar;

7.5. O limite individual de venda do Agricultor Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para a alimentação escolar deverá respeitar o valor máximo de até R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) por DAP Familiar/ano/entidade executora.

7.6.A aquisição dos gêneros alimentícios será formalizada através de um Contrato de Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, firmado entre produtor e APP'S.

Ji-Paraná, 11 de Abril de 2016.

Jesualdo Pires  
Prefeito Municipal

### ANEXO I: RELAÇÃO DE PRODUTOS A SEREM ADQUIRIDOS POR APP. ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL:

APP NOVA ESPERANÇA	TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
ESCOLA: ADAO VALDIR LAMOTA	(69) 3424-1136	ENDEREÇO: RUA GUARULHOS, Nº2610, BAIRRO JK			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ABÓBORA VERDE	KG	50	R\$ 2,17	R\$ 108,50
2	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	LT	200	R\$ 4,58	R\$ 916,00
3	CEBOLINHA	KG	20	R\$ 8,70	R\$ 174,00
4	COUVE	KG	30	R\$ 7,58	R\$ 227,40
5	PÃO DE TRIGO	KG	200	R\$ 7,92	R\$ 1.584,00
6	POLPA DE ACEROLA	KG	100	R\$ 9,12	R\$ 912,00
7	SALSA	KG	20	R\$ 8,73	R\$ 174,60
8	BISCOITO DE POLVILHO	KG	40	R\$ 21,60	R\$ 864,00
TOTAL					R\$ 4.960,50

APP NOVO HORIZONTE	TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
ESCOLA: EMEF PROFESSOR ALMIR ZONDONADI	(69) 3416-4153	Rua Jabuticaba, nº. 1060 Bairro Novo Horizonte			
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ABÓBORA COMUM	KG	30	R\$ 1,66	R\$ 49,80
2	ALFACE	KG	15	R\$ 6,68	R\$ 100,20
3	COUVE	KG	15	R\$ 7,58	R\$ 113,70
4	BANANA PRATA	KG	35	R\$ 3,03	R\$ 106,05
5	BOLO CASEIRO DE FUBÁ	KG	25	R\$ 11,24	R\$ 281,00
6	CEBOLINHA	KG	8	R\$ 8,70	R\$ 69,60
7	COENTRO	KG	8	R\$ 9,24	R\$ 73,92
8	MELANCIA	KG	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00
9	OVOS DE GALINHA DE GRANJA	DUZIA	30	R\$ 4,67	R\$ 140,10
10	PÃO DE TRIGO	KG	25	R\$ 7,92	R\$ 198,00

11	POLPA DE ABACAXI	KG	18	R\$ 9,83	R\$ 176,94
12	POLPA DE ACEROLA	KG	18	R\$ 9,12	R\$ 164,16
13	POLPA DE MARACUJÁ	KG	20	R\$ 11,34	R\$ 226,80
TOTAL					R\$ 1.874,27

APP ANTÔNIO PRADO	TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL			
ESCOLA: EMEF ANTÔNIO PRADO	(69) 9320-8726	NOME DA ESCOLA: ANTÔNIO PRADO 498 GLEBA 31 ENDEREÇO: LINHA 206 LOTURUPÁ			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ABÓBORA COMUM	KG	30	1,66	R\$ 49,80
2	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	20	3,49	R\$ 69,80
3	BANANA MAÇÃ	KG	20	3,48	R\$ 69,60
4	BANANA NANICA	KG	20	2,76	R\$ 55,20
5	BISCOITO DE POLVILHO	KG	10	21,60	R\$ 216,00
6	MAMÃO PAPAIA	KG	20	3,30	R\$ 66,00
7	MANDIOCA COM CASCA	KG	20	1,84	R\$ 36,80
8	OVOS DE GALINHA DE GRANJA	DZ	20	4,67	R\$ 93,40
9	PÃO DE TRIGO	KG	20	7,92	R\$ 158,40
10	POLPA DE ABACAXI	KG	10	9,83	R\$ 98,30
11	POLPA DE CACAU	KG	10	10,45	R\$ 104,50
12	POLPA DE GRAVIOLA	KG	10	13,52	R\$ 135,20
TOTAL					R\$ 1.153,00

APP ARIEL VIEIRA HILGERT	TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL			
(69) 3411 - 4201		NOME DA ESCOLA: CMEI ARIEL VIEIRA HILGERT Endereço: RUA PACAÇÁ NOVOS, 219 – BAIRRO: URUPÁ			
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	ALFACE HIDROPÔNICA	KG	4	7,24	28,96
02	BANANA MAÇÃ	KG	30	3,48	104,40
03	BANANA PRATA	KG	20	3,03	60,60
04	BATATA DOCE	KG	20	2,99	59,80
05	BISCOITO POLVILHO	KG	10	21,60	216,00
06	CEBOLINHA ORGÂNICA	KG	5	9,11	45,55
07	CENOURA	KG	10	3,90	39,00
08	FRANGO CAIPIRÃO (ABATIDO)	KG	30	13,58	407,40
09	FRANGO CAPIRA (ABATIDO)	KG	10	15,67	156,70
10	LARANJA PERA	KG	50	1,79	89,50
11	MAMÃO COMUM/CAPIRA	KG	10	2,20	22,00
12	MELÃO (CAPIRA/COMPRIDO)	KG	20	3,06	61,20
13	PÃO DE TRIGO	KG	10	7,92	79,20
14	POLPA DE ABACAXI	KG	5	9,83	49,15
15	POLPA DE ACEROLA	KG	3	9,12	27,36
16	POLPA DE GOIABA	KG	5	9,74	48,70
17	POLPA DE GRAVIOLA	KG	3	13,52	40,56
18	TOMATE	KG	30	5,53	165,90
TOTAL					1.701,98

APP BÁRBARA HELIODORA	TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
(69) 9977-8826		NOME DA ESCOLA: EMEF Bárbara Heliodora Endereço: #4 Linha Gleba G			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Banana da Terra (Fritar)	KG	20	R\$ 3,49	R\$ 69,80
02	Banana Nanica	KG	20	R\$ 2,76	R\$ 55,20
03	Batata Doce	KG	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90
04	Bebida Láctea Iogurte	Lt	100	R\$ 4,58	R\$ 458,00
05	Biscoito de Coco	KG	10	R\$ 14,55	R\$ 145,50
06	Bolacha Caseira de Polvilho	KG	10	R\$ 17,66	R\$ 176,60
07	Colorau	KG	4	R\$ 13,93	R\$ 55,72
08	Farinha de Mandioca (seca)	KG	10	R\$ 5,02	R\$ 50,20
09	Laranja Pera	KG	40	R\$ 1,79	R\$ 71,60
10	Mandioca com Casca	KG	20	R\$ 1,84	R\$ 36,80
11	Melancia	KG	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00
12	Milho Verde	KG	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
13	Ovos de Galinha de Granja	Dz	15	R\$ 4,67	R\$ 70,05
14	Pão de Trigo	KG	20	R\$ 7,92	R\$ 158,40
15	Polpa de Abacaxi	KG	20	R\$ 9,83	R\$ 196,60
16	Polpa de Acerola	KG	20	R\$ 9,12	R\$ 182,40
17	Tangerina Ponkan	KG	40	R\$ 3,06	R\$ 122,40
18	Tomate	KG	20	R\$ 5,53	R\$ 110,60
19	Vagem	KG	05	R\$ 4,47	R\$ 22,35
TOTAL					R\$ 2.343,62

APP CELSO AUGUSTO ROCCO	TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
3424-0172		E.M.E.F. Prof. Celso A. Rocco - Rua da Paz, Nº 4037 - Bairro Habitar Brasil			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Alface	KG	30	R\$ 6,68	R\$ 200,40
2	Banana Nanica	KG	150	R\$ 2,76	R\$ 414,00
3	Bebida Láctea Iogurte	Lt	150	R\$ 4,58	R\$ 687,00
4	Cebolinha	KG	20	R\$ 8,70	R\$ 174,00
5	Coentro	KG	10	R\$ 9,24	R\$ 92,40
6	Couve	KG	30	R\$ 7,58	R\$ 227,40
7	Ovos de Galinha de Granja	DUZIA	100	R\$ 4,67	R\$ 467,00
8	Polpa de Acerola	KG	60	R\$ 9,12	R\$ 547,20
9	Polpa de Cupuaçu	KG	60	R\$ 9,45	R\$ 567,00
10	Polpa de Maracujá	KG	60	R\$ 11,34	R\$ 680,40
TOTAL					R\$ 4.056,80

APP CENTRO DE AUTISMO	TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
(69) 3423-7298		ENDEREÇO: RUA SÃO LUIZ N. 215, BAIRRO NOVA BRASÍLIA			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	BANANA NANICA	KG	15	R\$ 2,76	R\$ 41,40
2	BANANA PRATA	KG	15	R\$ 3,03	R\$ 45,45
3	MELANCIA	KG	30	R\$ 1,74	R\$ 52,20
4	OVOS DE GALINHA DE GRANJA	DUZIA	6	R\$ 4,67	R\$ 28,02
5	POLPA DE ACEROLA	KG	10	R\$ 9,12	R\$ 91,20
6	POLPA DE GOIABA	KG	5	R\$ 9,74	R\$ 48,70
7	POLPA DE MARACUJÁ	KG	5	R\$ 11,34	R\$ 56,70
8	MEL DE ABELHA	KG	3	R\$ 25,30	R\$ 75,90
TOTAL					R\$ 439,57

APP EDSON LOPES	TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
(69) 9966-0370		ESCOLA EDSON LOPES ENDEREÇO: LINHA 20, KM 09, SETOR ITAPIREMA, ZONA RURAL			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	BANANA NANICA	KG	40	R\$ 2,76	R\$ 110,40
2	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	Lt	150	R\$ 4,58	R\$ 687,00
3	CARNE BOVINA CHARQUE	KG	20	R\$ 20,68	R\$ 413,60
4	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	20	R\$ 5,02	R\$ 100,40
5	FRANGO CAPIRA (ABATIDO)	KG	75	R\$ 15,67	R\$ 1.175,25
6	PÃO DE TRIGO	KG	35	R\$ 7,92	R\$ 277,20

# 2-2 CLASSIFICADOS

Rondônia, segunda e terça-feira, 18 e 19 de abril de 2016 - Correio Popular

Voltando-se para Deus, Ele será sempre um bom companheiro.

APP	TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
IRINEU ANTÔNIO DRESCH	9994-5245	ESCOLA PROFESSOR IRINEU ANTÔNIO DRESCH ENDEREÇO: LINHA 128, LOTES 37 E 38, PROJETO RIACHUELO, ZONA RURAL.			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	BATATA DOCE	KG	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
2	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	KG	200	R\$ 4,58	R\$ 916,00
3	COUVE	KG	50	R\$ 7,58	R\$ 379,00
4	MANDIOCA DESCASCADA	KG	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
5	POLPA DE GOIABA	KG	20	R\$ 9,74	R\$ 194,80
6	POLPA DE GRAVIOLA	KG	20	R\$ 13,52	R\$ 270,40
7	POLPA DE MARACUJÁ	KG	20	R\$ 11,34	R\$ 226,80
8	POLPA DE CUPUAÇU	KG	20	R\$ 9,45	R\$ 189,00
9	OVOS DE GALINHA DE GRANJA	DÚZIA	75	R\$ 4,67	R\$ 350,25
10	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	40	R\$ 5,02	R\$ 200,80
11	COLORAU	KG	5	R\$ 13,93	R\$ 69,65
12	INHAME	KG	50	R\$ 4,14	R\$ 207,00
13	MILHO VERDE EM ESPIGA COM CASCA	KG	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
14	PEPINO	KG	25	R\$ 2,27	R\$ 56,75
TOTAL					R\$ 3.973,45

APP	TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
JAMIL VILAS BOAS	69 3416-4146	ESCOLA JAMIL VILAS BOAS ENDEREÇO: RUA JAMIL VILAS BOAS, Nº 106 BAIRRO DUQUE DE CAXIAS			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Bebida Láctea Iogurte	Lt	65	R\$ 4,58	R\$ 297,70
2	Ovos de galinha de granja	Dúzia	60	R\$ 4,67	R\$ 280,20
3	Pão de trigo	KG	80	R\$ 7,92	R\$ 633,60
4	Polpa Abacaxi	KG	20	R\$ 9,83	R\$ 196,60
5	Polpa de Acerola	KG	30	R\$ 9,12	R\$ 273,60
6	Polpa de Maracujá	KG	20	R\$ 11,34	R\$ 226,80
7	Banana da terra (fritar)	KG	60	R\$ 3,49	R\$ 209,40
TOTAL					R\$ 2.117,90

APP	TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
JANDINEI CELLA	69) 3416-4155	ESCOLA JANDINEI CELLA ENDEREÇO: RUA SANTA ISABEL, Nº81, BAIRRO JARDIM DOS MIGRANTES.			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ABACAXI	KG	100	R\$ 2,66	R\$ 266,00
2	ABÓBORA COMUM	KG	100	R\$ 1,66	R\$ 166,00
3	ABÓBORA VERDE	KG	100	R\$ 2,17	R\$ 217,00
4	ALFACE	KG	50	R\$ 6,68	R\$ 334,00
5	BANANA NANICA	KG	400	R\$ 2,76	R\$ 1.104,00
6	BATATA DOCE	KG	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
7	BEBIDA LÁCTEA	Lt	180	R\$ 4,58	R\$ 824,40
8	BISCOITO DE POLVILHO	KG	20	R\$ 21,60	R\$ 432,00
9	CEBOLINHA	KG	20	R\$ 8,70	R\$ 174,00
10	COENTRO	KG	20	R\$ 9,24	R\$ 184,80
11	COLORAU	KG	15	R\$ 13,93	R\$ 208,95
12	COUVE	KG	50	R\$ 7,58	R\$ 379,00
13	FRANGO DE GRANJA ABATIDO	KG	150	R\$ 6,39	R\$ 958,50
14	MAMÃO COMUM	KG	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
15	MANDIOCA COM CASCA	KG	100	R\$ 1,84	R\$ 184,00
16	MELANCIA	KG	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00
17	OVOS DE GALINHA DE GRANJA	DÚZIA	30	R\$ 4,67	R\$ 140,10
18	PEPINO	KG	30	R\$ 2,27	R\$ 68,10
19	PIMENTA DE CHEIRO	KG	20	R\$ 6,06	R\$ 121,20
20	POLPA DE ACEROLA	KG	80	R\$ 9,12	R\$ 729,60
21	POLPA DE CUPUAÇU	KG	70	R\$ 9,45	R\$ 661,50
22	TOMATE	KG	30	R\$ 5,53	R\$ 165,90
TOTAL					R\$ 8.036,55

APP	TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
MARCELINO CALEGÁRIO	3423-0189	CMEI. Marcelino Calegário - Rua João Nascimento s/n Bairro São Bernardo			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Abacaxi	KG	80	R\$ 2,66	R\$ 212,80
2	Abóbora Cabotiã	KG	80	R\$ 1,71	R\$ 136,80
3	Banana Nanica	KG	50	R\$ 2,76	R\$ 138,00
4	Banana Prata	KG	50	R\$ 3,03	R\$ 151,50
5	Bebida Láctea Iogurte	KG	200	R\$ 4,58	R\$ 916,00
6	Biscoito de Coco	KG	20	R\$ 14,55	R\$ 291,00
7	Laranja Pera	KG	120	R\$ 1,79	R\$ 214,80
8	Mamão Papaia	KG	80	R\$ 3,30	R\$ 264,00
9	Mandioca com Casca	KG	60	R\$ 1,84	R\$ 110,40
10	Melancia	KG	120	R\$ 1,74	R\$ 208,80
11	Ovos de Galinha de Granja	Dz	50	R\$ 4,67	R\$ 233,50
12	Pão de trigo	KG	100	R\$ 7,92	R\$ 792,00
13	Polpa de Acerola	KG	30	R\$ 9,12	R\$ 273,60
14	Polpa de Goiaba	KG	30	R\$ 9,74	R\$ 292,20
15	Tangerina Ponkan	KG	50	R\$ 3,06	R\$ 153,00
TOTAL					R\$ 4.388,40

APP	TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
MARCELINO CALEGÁRIO	3423-0189	CMEI. Marcelino Calegário - Rua João Nascimento s/n Bairro São Bernardo			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Abacaxi	KG	80	R\$ 2,66	R\$ 212,80
2	Abóbora Cabotiã	KG	80	R\$ 1,71	R\$ 136,80
3	Banana Nanica	KG	50	R\$ 2,76	R\$ 138,00
4	Banana Prata	KG	50	R\$ 3,03	R\$ 151,50
5	Bebida Láctea Iogurte	KG	200	R\$ 4,58	R\$ 916,00
6	Biscoito de Coco	KG	20	R\$ 14,55	R\$ 291,00
7	Laranja Pera	KG	120	R\$ 1,79	R\$ 214,80
8	Mamão Papaia	KG	80	R\$ 3,30	R\$ 264,00
9	Mandioca com Casca	KG	60	R\$ 1,84	R\$ 110,40
10	Melancia	KG	120	R\$ 1,74	R\$ 208,80
11	Ovos de Galinha de Granja	Dz	50	R\$ 4,67	R\$ 233,50
12	Pão de trigo	KG	100	R\$ 7,92	R\$ 792,00
13	Polpa de Acerola	KG	30	R\$ 9,12	R\$ 273,60
14	Polpa de Goiaba	KG	30	R\$ 9,74	R\$ 292,20
15	Tangerina Ponkan	KG	50	R\$ 3,06	R\$ 153,00
TOTAL					R\$ 4.388,40

APP	TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
MARCELINO CALEGÁRIO	3423-0189	CMEI. Marcelino Calegário - Rua João Nascimento s/n Bairro São Bernardo			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Abacaxi	KG	80	R\$ 2,66	R\$ 212,80
2	Abóbora Cabotiã	KG	80	R\$ 1,71	R\$ 136,80
3	Banana Nanica	KG	50	R\$ 2,76	R\$ 138,00
4	Banana Prata	KG	50	R\$ 3,03	R\$ 151,50
5	Bebida Láctea Iogurte	KG	200	R\$ 4,58	R\$ 916,00
6	Biscoito de Coco	KG	20	R\$ 14,55	R\$ 291,00
7	Laranja Pera	KG	120	R\$ 1,79	R\$ 214,80
8	Mamão Papaia	KG	80	R\$ 3,30	R\$ 264,00
9	Mandioca com Casca	KG	60	R\$ 1,84	R\$ 110,40
10	Melancia	KG	120	R\$ 1,74	R\$ 208,80
11	Ovos de Galinha de Granja	Dz	50	R\$ 4,67	R\$ 233,50
12	Pão de trigo	KG	100	R\$ 7,92	R\$ 792,00
13	Polpa de Acerola	KG	30	R\$ 9,12	R\$ 273,60
14	Polpa de Goiaba	KG	30	R\$ 9,74	R\$ 292,20
15	Tangerina Ponkan	KG	50	R\$ 3,06	R\$ 153,00
TOTAL					R\$ 4.388,40

APP	TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
MARCELINO CALEGÁRIO	3423-0189	CMEI. Marcelino Calegário - Rua João Nascimento s/n Bairro São Bernardo			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Abacaxi	KG	80	R\$ 2,66	R\$ 212,80
2	Abóbora Cabotiã	KG	80	R\$ 1,71	R\$ 136,80
3	Banana Nanica	KG	50	R\$ 2,76	R\$ 138,00
4	Banana Prata	KG	50	R\$ 3,03	R\$ 151,50
5	Bebida Láctea Iogurte	KG	200	R\$ 4,58	R\$ 916,00
6	Biscoito de Coco	KG	20	R\$ 14,55	R\$ 291,00
7	Laranja Pera	KG	120	R\$ 1,79	R\$ 214,80
8	Mamão Papaia	KG	80	R\$ 3,30	R\$ 264,00
9	Mandioca com Casca	KG	60	R\$ 1,84	R\$ 110,40
10	Melancia	KG	120	R\$ 1,74	R\$ 208,80
11	Ovos de Galinha de Granja	Dz	50	R\$ 4,67	R\$ 233,50
12	Pão de trigo	KG	100	R\$ 7,92	R\$ 792,00
13	Polpa de Acerola	KG	30	R\$ 9,12	R\$ 273,60
14	Polpa de Goiaba	KG	30	R\$ 9,74	R\$ 292,20
15	Tangerina Ponkan	KG	50	R\$ 3,06	R\$ 153,00
TOTAL					R\$ 4.388,40

APP	TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
MARIA ANTÔNIA	(069) 3421-3323	CMEIEF Profª Maria Antônia - Rua São Manoel, 1.601, Presidencial.			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Abacaxi	KG	80	R\$ 2,66	R\$ 212,80
2	Abóbora Cabotiã	KG	80	R\$ 1,71	R\$ 136,80
3	Banana Nanica	KG	50	R\$ 2,76	R\$ 138,00
4	Banana Prata	KG	50	R\$ 3,03	R\$ 151,50
5	Bebida Láctea Iogurte	KG	200	R\$ 4,58	R\$ 916,00
6	Biscoito de Coco	KG	20	R\$ 14,55	R\$ 291,00
7	Laranja Pera	KG	120	R\$ 1,79	R\$ 214,80
8	Mamão Papaia	KG	80	R\$ 3,30	R\$ 264,00
9	Mandioca com Casca	KG	60	R\$ 1,84	R\$ 110,40
10	Melancia	KG	120	R\$ 1,74	R\$ 208,80
11	Ovos de Galinha de Granja	Dz	50	R\$ 4,67	R\$ 233,50
12	Pão de trigo	KG	100	R\$ 7,92	R\$ 792,00
13	Polpa de Acerola	KG	30	R\$ 9,12	R\$ 273,60
14	Polpa de Goiaba	KG	30	R\$ 9,74	R\$ 292,20
15	Tangerina Ponkan	KG	50	R\$ 3,06	R\$ 153,00
TOTAL					R\$ 4.388,40

APP	TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
MARIA ANTÔNIA	(069) 3421-3323	CMEIEF Profª Maria Antônia - Rua São Manoel, 1.601, Presidencial.			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Abacaxi	KG	80	R\$ 2,66	R\$ 212,80

ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ABÓBORA COMUM	KG	50	R\$ 1,66	R\$ 83,00
2	ALFACE	KG	10	R\$ 6,68	R\$ 66,80
3	INHAME	KG	20	R\$ 4,14	R\$ 82,80
4	BANANA NANICA	KG	50	R\$ 2,76	R\$ 138,00
5	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	Lt	130	R\$ 4,58	R\$ 595,40
6	CEBOLINHA	KG	10	R\$ 8,70	R\$ 87,00
7	COENTRO	KG	10	R\$ 9,24	R\$ 92,40
8	MAMÃO COMUM	KG	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
9	OVOS DE GALINHA DE GRANJA	DÚZIA	40	R\$ 4,67	R\$ 186,80
10	PAO DE TRIGO	KG	40	R\$ 7,92	R\$ 316,80
11	POLPA DE ACEROLA	KG	40	R\$ 9,12	R\$ 364,80
12	POLPA DE CUPUAÇU	KG	35	R\$ 9,45	R\$ 330,75
13	POLPA DE GOIABA	KG	25	R\$ 9,74	R\$ 243,50
14	TOMATE	KG	20	R\$ 5,53	R\$ 110,60
15	LARANJA PERA	KG	60	R\$ 1,79	R\$ 107,40
16	MANDIOCA COM CASCA	KG	20	R\$ 1,84	R\$ 36,80
17	QUIABO	KG	10	R\$ 3,29	R\$ 32,90
TOTAL					R\$ 2.985,75

APP	TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
APP EDUCAÇÃO ATIVA	(69) 3424-7768	CMEIEF MÁRIO DAVID ANDREAZZA ENDEREÇO: RUA S, Nº 179, BAIRRO BNH.			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ABACAXI	KG	100	R\$ 2,66	R\$ 266,00
2	ABÓBORA COMUM	KG	80	R\$ 1,66	R\$ 132,80
3	ALFACE	KG	30	R\$ 6,68	R\$ 200,40
4	AMENDOIM DESCASCADO	KG	10	R\$ 10,62	R\$ 106,20
5	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	30	R\$ 3,49	R\$ 104,70
6	BANANA PRATA	KG	150	R\$ 3,03	R\$ 454,50
7	FARINHA DE BABAÇU	KG	5	R\$ 29,63	R\$ 148,15
7	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	Lt	250	R\$ 4,58	R\$ 1.145,00
8	BISCOITO DE POLVILHO	KG	15	R\$ 21,60	R\$ 324,00
9	CEBOLINHA	KG	20	R\$ 8,70	R\$ 174,00
10	COUVE	KG	30	R\$ 7,58	R\$ 227,40
11	COENTRO	KG	20	R\$ 9,24	R\$ 184,80
12	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	KG	3	R\$ 5,02	R\$ 15,06
13	OVOS DE GALINHA DE GRANJA	DÚZIA	100	R\$ 4,67	R\$ 467,00
14	ABÓBORA VERDE	KG	50	R\$ 2,17	R\$ 108,50
15	MAMÃO HAVAI	KG	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
16	MELANCIA	KG	150	R\$ 1,74	R\$ 261,00
17	PEPINO	KG	100	R\$ 2,27	R\$ 227,00
18	MANDIOCA COM CASCA	KG	70	R\$ 1,84	R\$ 128,80
19	POLPA DE ACEROLA	KG	50	R\$ 9,12	R\$ 456,00
20	POLPA DE GOIABA	KG	50	R\$ 9,74	R\$ 487,00
21	RAPADURA	KG	15	R\$ 9,94	R\$ 149,10
22	MILHO VERDE EM ESPIGA COM CASCA	KG	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
23	PAO DE TRIGO	KG	100	R\$ 7,92	R\$ 792,00
24	QUEIJO MUSSARELA	KG	20	R\$ 18,06	R\$ 361,20
25	TOMATE	KG	100	R\$ 5,53	R\$ 553,00
TOTAL					R\$ 8.118,61

APP	TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
MENINO JESUS	3424-4757	C.M.E.I.E.F MENINO JESUS ENDEREÇO: Rua T-23, Nº 2763 - BAIRRO JK			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ABÓBORA CABOTIÃ	KG	60	R\$ 1,71	R\$ 102,60
2	ALFACE	KG	24	R\$ 6,68	R\$ 160,32
3	BANANA MAÇÃ	KG	60	R\$ 3,48	R\$ 208,80
4	BANANA PRATA	KG	60	R\$ 3,03	R\$ 181,80
5	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	Lt	240	R\$ 4,58	R\$ 1.099,20
6	BISCOITO DE COCO	KG	24	R\$ 14,55	R\$ 349,20
7	BISCOITO DE POLVILHO	KG	24	R\$ 21,60	R\$ 518,40
8	COLORAU	KG	4	R\$	



2	ALFACE	KG	30	R\$ 6,68	R\$ 200,40
3	AMENDOIM DESCASCADO	KG	30	R\$ 10,62	R\$ 318,60
4	BANANA MAÇÃ	KG	300	R\$ 3,48	R\$ 1.044,00
5	BANANA NÂNICA	KG	300	R\$ 2,76	R\$ 828,00
6	BOLO CASEIRO DE MANDIOCA	KG	50	R\$ 12,23	R\$ 611,50
7	CEBOLINHA	KG	10	R\$ 8,70	R\$ 87,00
8	COENTRO	KG	8	R\$ 9,24	R\$ 73,92
9	COLORAU	KG	20	R\$ 13,93	R\$ 278,60
10	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	40	R\$ 5,02	R\$ 200,80
11	MELANCIA	KG	300	R\$ 1,74	R\$ 522,00
12	LARANJA PERA	KG	300	R\$ 1,79	R\$ 537,00
13	OVOS DE GALINHA DE GRANJA	KG	70	R\$ 4,67	R\$ 326,90
14	POLPA DE ABACAXI	KG	100	R\$ 9,83	R\$ 983,00
15	POLPA DE ACEROLA	KG	100	R\$ 9,12	R\$ 912,00
16	POLPA DE CUPUAÇU	KG	100	R\$ 9,45	R\$ 945,00
17	POLPA DE MARACUJÁ	KG	120	R\$ 11,34	R\$ 1.360,80
TOTAL				R\$	<b>9.442,32</b>

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
SÃO GABRIEL		(69) 9606-1650	ESCOLA SÃO GABRIEL Endereço: LH UNIÃO, GL PIRINEUS			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1	ABÓBORA COMUM	KG	50	R\$ 1,66	R\$ 83,00	
2	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	45	R\$ 3,49	R\$ 157,05	
3	BANANA MAÇÃ	KG	40	R\$ 3,48	R\$ 139,20	
4	BANANA NÂNICA	KG	50	R\$ 2,76	R\$ 138,00	
5	BATATA DOCE	KG	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50	
6	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	Lt	100	R\$ 4,58	R\$ 458,00	
7	COLORAU	KG	10	R\$ 13,93	R\$ 139,30	
8	DOCE DE LEITE	KG	10	R\$ 11,18	R\$ 111,80	
9	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	60	R\$ 5,02	R\$ 301,20	
10	INHAME	KG	50	R\$ 4,14	R\$ 207,00	
11	LARANJA PERA	KG	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00	
12	MANDIOCA COM CASCA	KG	50	R\$ 1,84	R\$ 92,00	
13	OVOS DE GALINHA DE GRANJA	DÚZIA	20	R\$ 6,19	R\$ 123,80	
14	PÃO DE TRIGO	KG	50	R\$ 7,92	R\$ 396,00	
15	POLPA DE ABACAXI	KG	20	R\$ 9,83	R\$ 196,60	
16	POLPA DE ACEROLA	KG	10	R\$ 9,12	R\$ 91,20	
17	POLPA DE GOIABA	KG	15	R\$ 9,74	R\$ 146,10	
TOTAL				R\$	<b>3.108,75</b>	

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
TUPI		9956-7775	E.M.E.F Tupi - Linha 8 Setor Itaipema			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1	Ovos de Galinha de Granja	KG	20	R\$ 4,67	R\$ 93,40	
2	Pão de Trigo	KG	60	R\$ 7,92	R\$ 475,20	
3	Polpa de Abacaxi	KG	20	R\$ 9,83	R\$ 196,60	
4	Polpa de Maracujá	KG	20	R\$ 11,34	R\$ 226,80	
TOTAL				R\$	<b>992,00</b>	

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
ULISSES MATOSINHO		(69) 9905-6624	EMEF ULISSES MATOSINHOS PERES DE PONTES ENDEREÇO: 3ª LINHA DA GLEBA G			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1	ABACAXI	KG	50	R\$ 2,66	R\$ 133,00	
2	ABÓBORA MORANGA	KG	30	R\$ 2,27	R\$ 68,10	
3	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	50	R\$ 3,49	R\$ 174,50	
4	BANANA MAÇÃ	KG	50	R\$ 3,48	R\$ 174,00	
5	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	Lt	200	R\$ 4,58	R\$ 916,00	
6	COLORAU	KG	15	R\$ 13,93	R\$ 208,95	
7	LARANJA PERA	KG	300	R\$ 1,79	R\$ 537,00	
8	MELANCIA	KG	500	R\$ 1,74	R\$ 870,00	

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
ZILDA ARNS		3416-4159	CMEI ZILDA ARNS - Endereço: Rua 3 Irmãos S/N Parque São Pedro			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1	ABACAXI	KG	40	R\$ 2,66	R\$ 106,40	
2	BANANA MAÇÃ	KG	100	R\$ 3,48	R\$ 348,00	
3	BETERRABA	KG	15	R\$ 3,58	R\$ 53,70	
4	BISCOITO DE COCO	KG	20	R\$ 14,55	R\$ 291,00	
5	BISCOITO DE POLVILHO	KG	20	R\$ 21,60	R\$ 432,00	
6	CENOURA	KG	15	R\$ 3,90	R\$ 58,50	
7	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	KG	40	R\$ 5,02	R\$ 200,80	
8	LARANJA PERA	KG	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00	
9	MANTEIGA	KG	5	R\$ 17,39	R\$ 86,95	
10	MELANCIA	KG	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00	
9	OVOS DE GALINHA DE GRANJA	DÚZIA	50	R\$ 4,67	R\$ 233,50	
10	POLPA DE ACEROLA	KG	30	R\$ 9,12	R\$ 273,60	
11	POLPA DE GOIABA	KG	30	R\$ 9,74	R\$ 292,20	
12	POLPA DE MARACUJÁ	KG	20	R\$ 11,34	R\$ 226,80	
TOTAL				R\$	<b>4.107,65</b>	

11	MAMÃO PAPAIA	KG	15	R\$ 3,30	R\$ 49,50
12	OVOS DE GALINHA DE GRANJA	DÚZIA	60	R\$ 4,67	R\$ 280,20
13	POLPA DE AÇÁI	KG	10	R\$ 10,34	R\$ 103,40
14	POLPA DE ACEROLA	KG	40	R\$ 9,12	R\$ 364,80
15	POLPA DE CUPUAÇU	KG	50	R\$ 9,45	R\$ 472,50
16	POLPA DE GOIABA	KG	20	R\$ 9,74	R\$ 194,80

17	POLPA DE GRAVIOLA	KG	40	R\$ 13,52	R\$ 540,80
18	POLPA DE MARACUJÁ	KG	40	R\$ 11,34	R\$ 453,60
19	TOMATE	KG	30	R\$ 5,53	R\$ 221,20
TOTAL				R\$	<b>4.964,15</b>

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
APEFAUIP - ESCOLA FAMILIA AGRICOLA		(69) 9984-3245	Associação Promocional da Escola Família Agrícola Itaipema de Ji-Paraná. Endereço: LH 04 km saída para PVH			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	150	R\$ 3,49	R\$ 523,50	
2	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	Lt	240	R\$ 4,58	R\$ 1.099,20	
3	POLPA DE ABACAXI	KG	50	R\$ 9,83	R\$ 491,50	
4	POLPA DE ACEROLA	KG	40	R\$ 9,12	R\$ 364,80	
5	POLPA DE CUPUAÇU	KG	50	R\$ 9,45	R\$ 472,50	
6	POLPA DE MARACUJÁ	KG	70	R\$ 11,34	R\$ 793,80	
7	TOMATE	KG	150	R\$ 5,53	R\$ 829,50	
8	ABACAXI	KG	80	R\$ 2,66	R\$ 212,80	
9	BANANA PRATA	KG	80	R\$ 3,03	R\$ 242,40	
10	BISCOITO DE POLVILHO	KG	45	R\$ 21,60	R\$ 972,00	
11	LARANJA PERA	KG	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00	
12	MANDIOCA COM CASCA	KG	200	R\$ 1,84	R\$ 368,00	
13	COLORAU	KG	10	R\$ 13,93	R\$ 139,30	
14	MELANCIA	KG	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00	
15	AMENDOIM DESCASCADO	KG	40	R\$ 10,62	R\$ 424,80	
16	BANANA MAÇÃ	KG	80	R\$ 3,48	R\$ 278,40	
17	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	60	R\$ 5,02	R\$ 301,20	
18	INHAME	KG	40	R\$ 4,14	R\$ 165,60	
19	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	KG	120	R\$ 5,02	R\$ 602,40	
20	BATATA DOCE	KG	80	R\$ 2,99	R\$ 239,20	
TOTAL				R\$	<b>9.047,90</b>	

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
AIIS DIVINA PROVIDÊNCIA		3423-4346	CRECHE GRILLO FALANTE ENDEREÇO: Rua José da Paz, nº 2569 Bairro Novo Ji - Paraná			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1	Arroz Beneficiado Tipo 1	KG	20	R\$ 2,87	R\$ 57,40	
2	Feijão Verde Debulhado	KG	10	R\$ 5,37	R\$ 53,70	
3	Frango Caipira (Abatido)	KG	90	R\$ 15,67	R\$ 1.410,30	
4	Bebida Láctea Iogurte	Lt	95	R\$ 4,58	R\$ 435,10	
5	Manteiga	KG	10	R\$ 17,39	R\$ 173,90	
6	Melado de Cana	KG	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	
7	Ovos de Galinha Caipira	DÚZIA	15	R\$ 6,19	R\$ 92,85	
8	Polpa de Abacaxi	KG	15	R\$ 9,83	R\$ 147,45	
9	Polpa de Cupuaçu	KG	15	R\$ 9,45	R\$ 141,75	
10	Polpa de Graviola	KG	8	R\$ 13,52	R\$ 108,16	
11	Tomate	KG	10	R\$ 5,53	R\$ 55,30	
12	Biscoito de Coco	KG	10	R\$ 14,55	R\$ 145,50	
TOTAL				R\$	<b>2.871,41</b>	

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
GAUJIPA-Grupo Assistencial de Amigos de Ji-paraná		3424-5127 3424-5749	Nome da Escola: Centro de Educação Infantil Cantinho do Céu Endereço: Rua Curitiba Nº 2227 Bairro: Nova Brasília			
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
01	ARROZ BENEFICIADO TIPO 1	Kg	50	R\$ 2,87	R\$ 143,50	
02	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	20	R\$ 3,49	R\$ 69,80	
03	BANANA MAÇÃ	kg	10	R\$ 3,48	R\$ 34,80	
04	BANANA PRATA	kg	10	R\$ 3,03	R\$ 30,30	
05	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	Lt	100	R\$ 4,58	R\$ 458,00	
06	BISCOITO DE POLVILHO	kg	10	R\$ 21,60	R\$ 216,00	
07	BISCOITO DE CÔCO	kg	10	R\$ 14,55	R\$ 145,50	
08	CEBOLINHA ORGÂNICA	kg	10	R\$ 9,11	R\$ 91,10	
09	CORANTE COLORAU	kg	10	R\$ 13,93	R\$ 139,30	
10	FEIJÃO CARIOCA TIPO 2	kg	30	R\$ 4,51	R\$ 135,30	
11	FRANGO DE GRANJA (ABATIDO)	kg	250	R\$ 6,39	R\$ 1.597,50	
12	LEITE DE VACA INTEGRAL PASTEURIZADO	LT	300	R\$ 1,97	R\$ 591,00	
13	MANDIOCA COM CASCA	kg	30	R\$ 1,84	R\$ 55,20	
14	MANTEIGA	kg	10	R\$ 17,39	R\$ 173,90	
15	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	Dúzia	30	R\$ 4,67	R\$ 140,10	
16	PÃO DE TRIGO	kg	50	R\$ 7,92	R\$ 396,00	
17	POLPA DE ABACAXI	kg	30	R\$ 9,83	R\$ 294,90	
18	POLPA DE ACEROLA	kg	50	R\$ 9,12	R\$ 456,00	
19	POLPA DE CUPUAÇU	kg	50	R\$ 9,45	R\$ 472,50	
20	POLPA DE GOIABA	kg	50	R\$ 9,74	R\$ 487,00	
21	POLPA DE MARACUJÁ	kg	50	R\$ 11,34	R\$ 567,00	
22	TOMATE	kg	40	R\$ 5,53	R\$ 221,20	
23	TOMATE CEREJA	kg	50	R\$ 8,36	R\$ 418,00	
TOTAL				R\$	<b>7.333,90</b>	

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA A RETIRADA DO EDITAL			
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de Ji - Paraná		3421-2219	Instituto de Educação Especializada Dr. Antonio Lázaro de Moura ENDEREÇO: Rua Dr. Antônio Lázaro de Moura, nº 1123 Bairro Jardim Presidencial			
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1	FRANGO DE GRANJA	KG	20	R\$ 6,39	R\$ 127,80	
2	OVOS DE GALINHA DE GRANJA	DÚZIA	40	R\$ 4,67	R\$ 186,80	
TOTAL				R\$	<b>314,60</b>	

Poder Judiciário  
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia  
Lauda Padronizada do Diário da Justiça  
Comarca de Jarú/RO  
Órgão Emissor: 2ª Vara Cível e Juizado da Infância e Juventude

**EDITAL DE INTIMAÇÃO – ART. 523 do CPC**  
Prazo: 20 dias

O Juiz de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca de Jarú/RO, torna público a citação da parte a seguir descrita e referente a Ação, que se menciona.

Processo: 7001293-29.2016.8.22.0003  
Classe: Cumprimento de Sentença  
Exequente: A. R. DOS SANTOS ELETRODOMESTICOS ME  
Advogado: José Fernando Roge  
Executado: Elias Amaro Barbosa Pinto  
Advogado: Não Informado  
Valor da Execução: R\$ 3.085,95, atualizado em 23/03/2016.  
Responsável pelas despesas e custas: Autor

FINALIDADE: Proceder a INTIMAÇÃO de ELIAS AMARO BARBOSA PINTO, inscrito no CPF nº 526.913.652-04, atualmente em lugar incerto e não sabido, para, no prazo de 15 (quinze) dias, para pagar o débito no valor de R\$ 3.085,95 (três mil e oitenta e cinco reais e noventa e cinco centavos), acrescido de custas, se houver, com fulcro no art. 523 do CPC, sob pena de penhora.

Advertência: Não ocorrendo pagamento voluntário no prazo supracitado, o débito será acrescido de multa de dez por cento e, também, de honorários de advogado de dez por cento (§ 1º do art. 523 do mesmo Diploma Legal).

Caso seja efetuado o pagamento parcial dentro do prazo de quinze dias, a multa e os honorários decorrentes do inadimplemento incidirão sobre o restante (art. 523, § 2º do CPC).

Jarú/RO, 12 de abril de 2016.

**Fabiane Palmira Barboza**  
Diretora de Cartório

Sede do Juízo: Fórum Min. Victor Nunes Leal  
Rua Raimundo Cantanhede, 1080, Setor 02, CEP: 78940-000, Jarú / RO – Fone (PABX): 3521-2393.  
Sugestões e reclamações, façam-nas pessoalmente ao Juiz ou contate-nos via internet.

Poder Judiciário  
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia  
Lauda Padronizada do Diário da Justiça  
Comarca de Jarú/RO  
Órgão Emissor: 2ª Vara Cível e Juizado da Infância e Juventude

**EDITAL DE CITAÇÃO**  
Prazo: 30 dias

O Juiz de Direito da 2ª Vara Cível e do Juizado da Infância e Juventude da Comarca de Jarú/RO, torna público a citação da parte a seguir referente a Ação presente ação.

Processo: 7000028-89.2016.8.22.0003  
Classe: Cumprimento de Sentença  
Exequente: A. R. DOS SANTOS ELETRODOMESTICOS ME  
Advogado: José Fernando Roge  
Executado: Judite Ramos de Jesus  
Advogado: Não Informado  
Valor da Execução: R\$ 1.128,23, atualizado em 14/12/2015.  
Responsável pelas despesas e custas: Autor

FINALIDADE: Proceder a CITAÇÃO da parte requerida **JUDITE RAMOS DE JESUS**, inscrita no CPF nº 434.221.178-57, atualmente em local incerto e não sabido, dos termos da presente ação, e para que efetue o pagamento do valor de R\$ 1.128,23 (Um mil, cento e vinte e oito reais e vinte e três centavos), para proceder o pagamento, de entrega de coisa ou para execução de obrigação de fazer ou de não fazer, conforme o caso, concedendo ao réu prazo de 15 (quinze) dias o cumprimento, sendo que o pagamento de honorários advocatícios obedecerá o montante de 5% (cinco por cento) do valor atribuído à causa. (art. 701 CPC).

**ADVERTÊNCIA:**

1 – Poderá a parte requerida, no mesmo prazo supracitado, opor embargos a ação monitoria nos próprios autos, independentemente de prévia segurança do juízo (art. 702, § 1º do mesmo Diploma Legal).

2 – Havendo oposição dos embargos, a presente demanda permanecerá suspensa até o julgamento em primeiro grau (art. 702, § 4º do CPC).

3 – Findo o prazo, sem manifestação, fica desde já nomeado como curador especial.

4 – Em caso de cumprimento do mandado, o réu ficará isento das custas processuais (art. 701, § 1º do CPC).

5 – O prazo para oposição de embargos contar-se-á a partir do escoamento do prazo do edital e, caso haja objeção, suspenderá o cumprimento deste mandado (art. 702, § 4º do CPC).

6 – O réu que de má-fé opuser embargos à ação monitoria, será condenado ao pagamento de multa de até dez por cento sobre o valor atribuído à causa, em favor do autor (art. 702, § 11º do mesmo Código).

**OBSERVAÇÃO:** O prazo para contestação começará a correr da data do escoamento do edital.

Jarú/RO, 14 de abril de 2016.

**Fabiane Palmira Barboza**  
Diretora de Cartório

Sede do Juízo: Fórum Min. Victor Nunes Leal  
Rua Raimundo Cantanhede, 1080, Setor 02, CEP: 78940-000, Jarú / RO – Fone (PABX): 3521-2393.  
Sugestões e reclamações, façam-nas pessoalmente ao Juiz ou contate-nos via internet.

**VENDEMOS FAZENDAS** CREDENCIADO  
(F)0778/RO

Fone: (69) 3412-2142 / 8488-0022 / 9974-4030 / 9234-2929 / 8114-4243  
FIXO OI VIVO CLARO TIM

contato@vendemosfazendas.com.br  
www.vendemosfazendas.com.br



**DOCUMENTOS EXTRAVIADOS**  
O Sr. **CLAUDEMI SIMPLICIO DOS SANTOS**, inscrito no CPF sob o nº 612.650.632-49, residente a Linha 81, Km 12 Gleba 20 A, Lote 1, Zona Rural, Ouro Preto do Oeste- RO. Comunica o extravio da Notas Fiscais de Produtor Rural, números 00006, 00007, 00008, 00010 e 00012, de acordo com a Ocorrência Policial nº 416N2016.

**PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE RONDÔNIA - JI-PARANÁ - 1ª VARA CÍVEL**  
- Sede do Juízo: Fórum Des. Hugo Auiler - Av. Ji-Paraná, 615 - Urupá - Ji-Paraná/RO - 76900261 - Fax: (69) 3421.1337 - fone: (69) 3421.5128 - **EDITAL DE CITAÇÃO**. Prazo: 20 dias. Processo: 0011853-22.2011.8.26.0005. Classe / **BUSCA E APREENSÃO EM ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA** - Requerente: **BANCO HONDA S.A.** - Advogado: Luciano Boabaid Bertazzo, OAB/RO 1894. Requerido: **DIEGO ALEKSEI DA SILVA**. Valor da ação: R\$10.917,17 (09/11/2011). Citação de **DIEGO ALEKSEI DA SILVA**, brasileiro, inscrito no CPF nº 969674552-49, portador do RG nº 364.067, atualmente em lugar incerto e não sabido. A Doutora **LIGIANE ZIGIOTTO BENDER**, MMª Juíza Substituída da 1ª Vara Cível desta Comarca de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, na forma da lei, etc. Finalidade: **CITAÇÃO** do requerido **DIEGO ALEKSEI DA SILVA**, para no prazo de cinco (05) dias, pagar a integralidade da dívida pendente, segundo os valores apresentados pelo credor fiduciário, hipótese na qual o bem será restituído livre do ônus, sendo que passado este prazo, consolidar-se-á nas mãos da parte credora o domínio e a posse plenos e exclusivos do bem, autorizado a venda pelo autor, estando livre do ônus da propriedade fiduciária e oferecer **RESPOSTA** à ação no prazo de **15 (quinze) dias**. Advertência: Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão verdadeiros os fatos articulados pelo requerente. Natureza do pedido: O requerido firmou em 21/02/2011, contrato de abertura de crédito com a requerente, sob o nº 951565, para aquisição do bem: moto marca Honda, modelo CG 125 Fan ES, cor preta, placa NEG 6102, chassi 9C2JC4120BR529583, ano 2011. A dívida contraída foi de R\$11.320,32 para ser paga em 48 prestações fixas, mensais e consecutivas, sendo cada uma no valor de R\$235,84, iniciando-se em 21/03/2011 e com término para 21/03/2015. Em garantia da dívida assumida, o financiado transferiu ao banco o domínio resolúvel e a posse indireta do bem descrito, tornando-se assim, enquanto devedor, em possuidor direto e depositário fiel do bem. O requerido tornou-se inadimplente com suas obrigações, tendo sido constituído em mora, através de Notificação Extrajudicial / Protesto nos termos do parágrafo 2º do art. 2º do Decreto-Lei 911/69. O autor pleiteia seja julgado procedente o pedido, consolidando-se a posse do bem em mãos do autor. Ji-Paraná, 31 de março de 2016. a) Maria Luzinete Correia da Mata, Diretora de Cartório.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE TEIXEIRÓPOLIS**  
Aviso de Licitação  
Pregão Eletrônico Nº: 054/CPL/2016  
Edital Nº. 069/CPL/2016

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 168/GAB/2015 de 21 de outubro de 2015, torna público que realizará a Licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgada **Menor Preço por ITEM**, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU. Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (VESTUÁRIO E MOCHILAS PARA ACS E AGENTES DE EDEMIAS)**. Estimado no valor de **R\$ 5.677,67 (Cinco mil seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos)**. Processo Administrativo nº **GI-292/2016** – Data para cadastro de proposta **19/04/2016** a partir das **08:00 h**, data para abertura de propostas e início da sessão pública: dia **02/05/2016**, com início às **10:00 h**, horário de Brasília – DF, local [www.cidadecompras.com.br](http://www.cidadecompras.com.br). Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site [www.teixeirapolis.ro.gov.br](http://www.teixeirapolis.ro.gov.br), para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeiraópolis/RO, 18 de abril de 2016.  
**Lúcio Nobre dos Santos**  
Pregoeiro  
Decreto nº 168/GAB/2015 de 21/10/2015

**PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO - RLO**  
A EMPRESA **A.A DE OLIVEIRA PRODUTOS DERIVADOS DO LEITE**, inscrita no CNPJ: 06.305.337/0001-93, localizado na Linha 207, Km 02, Lote 10, Gleba 32, Setor 03, Zona Rural, no município de Ji-Paraná-RO, torna público que requereu ao COLMAN/SEDAM a **Renovação da Licença de Operação-RLO**, para a atividade da fabricação de produtos derivados do leite.

**PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA**  
O Sr. **EDSON JUSTO RIBEIRO**, CPF: 08440336268, agricultor, residente e domiciliado na Linha 08, km 15, Lote 22, Gleba 4, Município de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, torna público que requereu ao COREM/SEDAM em 18 de abril de 2016 a **OUTORGA DA ÁGUA**, para a atividade de Piscicultura.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ**  
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO  
Pregão Presencial N.03/CMSFG/2016

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina com Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Presencial, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de **Pregão Presencial**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, tendo como objeto a: **Solicitado pela Câmara Municipal de Vereadores. Contratação de empresa agendamento e emissão de passagens aéreas, Solicitado pela Câmara Municipal de Vereadores.**

a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo Nº. 052/CMSFG/2016  
b) **FONTE DE RECURSOS:** tesouro  
c) **ABERTURA:** 04/05/2015 AS 07:30 HORAS .  
e) Valor Global da Reserva: R\$ 11.697,96  
f) **LOCAL:** Sala da Comissão Permanente de Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.  
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.  
São Francisco do Guaporé-RO,  
18 de Abril de 2016.  
**Evandro Bucioi**  
Pregoeiro Oficial  
Port.74/2013

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**

Extrato de Contrato  
Contrato Nº: 13/2016.  
Processo Nº: 268/2016  
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste – RO  
Contratado **WAGNER DE OLIVEIRA, ARLINDO FERREIRA DIAS e CARLOS ALBERTO DE SOUZA**.  
Objeto: Contratação de serviços de arbitragem para a modalidade Chamamento Público que prestará serviços de arbitragem esportiva nos Jogos de Futsal nas seguintes categorias feminino, masculino brabo, masculino aberto e masculino master, Futebol de Campo categoria Aspirante e Titular, segundo as disposições do edital nos jogos que lhe forem designados pela Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Cultura. Serão indicados três (03) árbitros por data de jogos sendo que haverá rodízio dos árbitros.  
Valor: R\$ 12.000,00 (doze mil reais), sendo destinado ao CONTRATADO **WAGNER DE OLIVEIRA** o valor de R\$ 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais), e aos CONTRATADOS **ARLINDO FERREIRA DIAS e CARLOS ALBERTO DE SOUZA** o valor de R\$ 3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais)  
Dotação Orçamentária: 27.812.0025.2080 Elementos de Despesa 33.90.36. Sub. Elemento: 07. Ficha Nº 362.  
Recurso: Próprio.  
Prazo: 05 (cinco) meses.  
Empenho: 669, 670 e 671  
Data: 15/04/2016  
Assinam:  
**Raniery Luiz Fabris** – Prefeito Municipal  
**WAGNER DE OLIVEIRA** – Contratado  
**ARLINDO FERREIRA DIAS** – Contratado  
**CARLOS ALBERTO DE SOUZA** – Contratado  
**VILSON REZENDE DIAS** - Sec. Municipal de Esporte Lazer e Cultura.  
Interveniente  
**WELLINGTON DA S. GONÇALVES** - Procurador Geral – Adjunto  
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DO VALE DO PARAÍSO**  
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/IMPRES/2016

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através do Pregoeiro, nomeado pelo portaria nº 1445/GP/2016, torna público aos interessados e a quem possa interessar para Manutenção do Instituto de Previdência de Vale do Anari – IMPRES, que será realizada a Licitação na modalidade de Pregão, tipo Menor Preço Global, nos termos da Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 Decreto Municipal nº: 1604/2006, Objeto: Contratação de Empresa especializada em informática para prestação de serviços para Implantação, treinamento e fornecimento mediante locação e manutenção de software aplicativo na arquitetura cliente/servidor em rede padrão TCP/IP, com interface gráfica em plataforma PC, com acesso a banco de dados relacional, padrão SQL, específico para Orçamento e Planejamento, Contabilidade Pública, Tesouraria, Lei de Responsabilidade Fiscal - LRF, Compras e Licitações, Controle de Estoque (Almoxarifado), Controle Patrimonial, Folha de Pagamento (Recursos Humanos), e Portal Publico (Portal Transparência) para disponibilizar as informações “on-line em conformidade com as especificações técnicas e serviços descritos no anexo I, para atendimento à Legislação vigente e às normativas do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, valor estimado R\$: 41.793,00 (quarenta e um mil setecentos e noventa e três reais), conforme especificações constantes no Termo de Referência, que integra este Edital, conforme Processo Administrativo sob o nº. 022/IMPRES/2016. Data para entrega do Credenciamento, dos envelopes de proposta de preços e documentos de habilitação e início da sessão pública: **a partir das 09:00 horas do dia 02 de maio de 2016**. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados na Sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min, encaminhamentos de pedidos da cópia de Edital através do endereço eletrônico [cpl@valedoanari.ro.gov.br](http://cpl@valedoanari.ro.gov.br) e edital disponível no site [www.valedoanari.ro.gov.br](http://www.valedoanari.ro.gov.br) na aba licitações, para maiores informações através do telefone (69) 3525-1018 ou (69) 3525-1058.  
Vale do Anari/RO, 18 de abril de 2016.  
**Sergio Henrique Santuzzi Zuccolotto**  
Pregoeiro

**Sergio Henrique Santuzzi Zuccolotto**  
Pregoeiro

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**  
Decreto nº43/2016  
De 15 de Abril de 2016

“Altera Membro da Chefia de Gabinete, responsável pela alimentação dos dados a serem publicados no portal de transparência municipal”.  
O Prefeito do Município de Alvorada do Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 64 da Lei Orgânica do Município;  
**DECRETA:**  
Art. 1º - Fica alterado o membro da Chefia de Gabinete responsável pela alimentação dos dados a serem publicados no portal de transparência no endereço eletrônico: <http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br/portal-da-transparencia> conforme dispõe o Decreto Municipal nº 54/2015:  
I – **MARCOS PAULO FERREIRA** - CPF nº 431.113.942-04 – CHEFIA DE GABINETE

Art. 2º Os servidores responsáveis pelas publicações das demais Secretarias permanecem os mesmo, consoante Decreto Municipal nº 55/2015 e 132/2015.  
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
Alvorada do Oeste, Gabinete do Prefeito, aos 15 de Abril de 2016.  
**Raniery Luiz Fabris**  
Prefeito Municipal  
**Valnir G. Azevedo**  
Procurador Geral do Município  
OAB/RO 6031

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**  
Extrato do Primeiro Termo Aditivo  
de Prazo e Valor ao Contrato

Contrato Nº 12/2015.  
Processo Nº 291/2015.  
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste - RO  
Contratado: **CLEUDIMAR DIVINO DO NASCIMENTO**.  
Objeto: **A prorrogação do prazo e de valores de execução do Contrato acima epigrafado, por mais 12 (doze) meses, tendo início no dia 07 de abril de 2016 e término no dia 07 de abril de 2017, bem como prorrogação Recursos Financeiros que será no valor total de R\$ 12.000,00 (doze mil reais), sendo que 08 (oito) meses será empenhado no exercício atual, totalizando o valor de R\$ 8.000,00 (oito mil reais) e o restante, R\$ 4.000,00 (quatro mil reais) será empenhado no exercício de 2017, desde que a próxima administração tenha interesse na referida prorrogação contratual, visando a continuidade da locação de imóvel destinado a instalação do Almoxarifado, tudo conforme determinação do secretário e autorização do Sr. Prefeito e documentos acostados no Processo Administrativo retro mencionado.**  
Data: 05/04/2016  
Prazo: 12 (doze) meses  
Empenho: 617 de 31/03/2016  
Assinam:  
**Raniery Luiz Fabris** – Prefeito Municipal  
**CLEUDIMAR DIVINO DO NASCIMENTO** – Contratado  
**Josias José dos Santos** – Secretário Municipal de Administração Interveniente  
**Wellington da S. Gonçalves** - Procurador Geral Adjunto - OAB/RO 5309  
Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**

Extrato de Contrato  
Contrato Nº: 015/2016  
Processo Nº: 847/2015.  
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste – RO  
Contratado: **A. L. DE ANDRADE SINALIZAÇÃO TECNOLOGIA LTDA**.  
Objeto: **Contratação de uma empresa especializada para a execução de obras de sinalização vertical e horizontal nas vias urbanas do Município de Alvorada do Oeste – RO**  
Valor: **R\$ 328.229,80 (trezentos e vinte e oito mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos)**.  
Dotação Orçamentária: 02.14.15.451.0017.2064 33.90.39-99 Ficha 312  
Recurso: **Convênio nº 015/DeTRAN/2013**  
Prazo: **120 (cento e vinte) dias**  
Empenho: **664 de 12/04/2016**  
Data: **18/04/2016**.  
Assinam:  
**Raniery Luiz Fabris** – Prefeito Municipal  
**A. L. DE ANDRADE SINALIZAÇÃO TECNOLOGIA LTDA**. - Contratada  
**JOÃO CARLOS FABRIS JUNIOR** – Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano - Interveniente  
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

**ANUNCIE AQUI!**  
**WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR**

**Anuncie**  
**JORNAL CORREIO POPULAR**  
**“Não perca tempo, valorize seu dinheiro”**  
**LIGUE - 3421-6853**